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خروج از سنت قدیم آبیاری

 در کشاورزی

در سلسله مطالب گذشته به بحران شدید آب و دلایل آن اشاره 
کردیم. از مصارف عمده آب باید به آبیاری های کشاورزی اشاره 
کنیم. هرچند شیوه های مدرن آبیاری در مزارع بزرگ آغاز شده 
است اما در کشاورزی سنتی ایران همچنان شاهد آبیاری به 
سبک قدیم هستیم. موضوعی که  باعث هدررفت  منابع آب 
در ابعاد وسیع گردیده است. در همین راستا لازم به ذکر است؛ 
سیستم های آبیاری یکی از اجزای حیاتی مدیریت مزارع هستند 
که کیفیت و بازدهی محصول را بهبود می بخشند. امروزه برخی 
از مناطق کشت محصول در بیابان ها به لطف سیستم آبیاری 
شکوفا شده اند. از طرفی  به دلیل کاهش منابع آب، کشاورزان به 
دنبال راه حل های مختلف برای بهینه سازی سیستم های آبیاری 
مورد استفاده خود هستند. لازم است به روش های آبیاری در 
جهان اشاره ای بکنیم؛ آبیاری مصنوعی یکی از روش هایی است 
که برای رشد بهتر محصولات و بهینه سازی مصرف آب استفاده 
می شود. روش آبیاری حوضچه، آبیاری نواری، آبیاری شیاری و 
آبیاری کانالی  از انواع دیگر آبیاری بوده که معایب خاص خود را 
دارا هستند. قدرمسلم اینکه این روش ها بسیار سخت، هزینه بر 
و نیاز به نیرو کار زیادی دارند. علاوه بر این مشکلات، روش های 
قدیمی آبیاری مصرف آب بالایی نیز دارند. آن طرف روش های 
مدرن آبیاری برای تامین آب از پمپ ها، لوله کشاورزی پلی 
اتیلن  و نازل ها استفاده می کنند. در روش های مدرن آبیاری، 
آب به طور عادلانه در سطح مزرعه پراکنده می شود. چهار نوع 
روش آبیاری مدرن شامل آبیاری سطحی، آبیاری بارانی، آبیاری 

قطره ای و آبیاری زیرسطحی هستند.

»ماسک«: بحران جمعیتی در 

اروپا اجتناب ناپذیر است

ایلان ماسک، کارآفرین میلیاردر آمریکایی امروز جمعه بحران 
جمعیتی در اتحادیه اروپا را »اجتناب ناپذیر« توصیف کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، ماسک در پاسخ به پستی در شبکه 
ایکس در مورد نرخ پایین زاد و ولد در کشورهای اتحادیه اروپا 
از سال ۱۹۶۰ گفت: نرخ زاد و ولد همچنان رو به کاهش است. 

سقوط جمعیت یک امر قطعی است.

در ماه ژوئن، ماسک گفته بود بسیاری از کشورها امکان دارد 
بدون »اقدامات موثر« برای بهبود وضعیت جمعیتی خود، 

»ناپدید« شوند.

به گزارش اسپوتنیک، موسسه ملی آمار و مطالعات اقتصادی 
فرانسه ماه گذشته گزارشی را منتشر کرد که نشان می دهد نرخ 
زاد و ولد در فرانسه همچنان رو به کاهش است و در نیمه اول 

سال ۲۰۲۴ رکورد جدیدی را ثبت کرده است.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید وازگن 

هوانسیان« که 22 
فروردین 62 به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

سازمان ملل اعلام کرد طرف های درگیری در سودان مرتکب 
جرایم بین المللی متعددی شده اند.

به گزارش »دنیای هوادار«، دفتر کمیسر عالی حقوق بشر 
سازمان ملل روز گذشته اعلام کرد طرف های درگیری در کشور 
سودان هر یک مرتکب جرایم بین المللی مختلفی هستند 
و بسیاری از اقدامات آن  ها مصداق جنایت علیه بشریت به 

حساب می آیند.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، این نهاد وابسته به سازمان 
ملل در بیانیه ای با اشاره به محتوای نخستین گزارش هیات 
حقیقت یاب سازمان ملل برای سودان اظهار کرد: »طرف های 
درگیری در سودان مرتکب مجموعه حیرت آوری از نقض های 
وحشتناک حقوق بشر و جرایم بین المللی شده اند که اینها 
ضدبشری  جنایات  و  جنگی  جنایات  زیادی  موارد  شامل 

می شوند«.
طبق این بیانیه هم نیروهای مسلح سودان و هم نیروهای 
موسوم به واکنش سریع هر یک مرتکب نقض های جدی 

مدارس،  غیرنظامیان،  به  حملات  جمله  از  بشر  حقوق 
بیمارستان ها و زیرساخت های حیاتی همچون سامانه های 

توزیع برق و آب شده اند.
در این بیانیه تصریح شد: »طرف های این درگیری همچنین 
غیرنظامیان و گروه های کمک رسان به بازماندگان و مامور به 
مستندسازی نقض های حقوق بشر را هدف گرفته اند و آن  ها از 
جمله قربانی تجاوز و اشکال دیگر خشونت جنسی، بازداشت 
و دستگیری خودسرانه، شکنجه و بدرفتاری قرار داده اند. این 
موارد نقض حقوق بشر، مصداق جنایات جنگی، خشونت علیه 
حیات و بشریت و نقض منزلت انسانی به حساب می آیند«.

حقیقت یاب  هیات  این  رئیس  عثمان«،  چانده  »محمد 
خواستار اقدام فوری برای محافظت از غیرنظامیان در سودان 

شد.
دفتر عثمان در بیانیه ای اعلام کرد: »با توجه به کوتاهی 
طرف های درگیری از محافظت کردن از غیرنظامیان، ضروری 
است یک نیروی بی طرف مستقل با ماموریت حراست از 

غیرنظامیان بدون تاخیر در سودان استقرار یابد«.
از 15 آوریل 2023 درگیری ها بین نیروهای مسلح سودان 
و گروه موسوم به نیروهای واکنش سریع بالا گرفت. از آن 
زمان تا کنون طرفین چند دور آتش بس ملی موقت را به اجرا 
در آوردند اما هیچ کدام از این تلاش ها نتوانسته اند باعث 

حل وفصل جنگ شوند.

»سازمان ملل«: طرفهایجنگدرسودانمرتکبجنایاتضدبشریشدهاند

رویداد

رئیس جمهور فرانسه، میشل بارنیه را مامور تشکیل دولت کرد. بارنیه ۷۳ ساله، مذاکرات اتحادیه اروپا با بریتانیا بر سر خروج این کشور 
از این اتحادیه را از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ رهبری کرد. او همچنین از کمیسیونرهای اتحادیه اروپا بوده و پس از همه پرسی بریگزیت جزو 
مذاکره کنندگان اصلی درباره خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بود. بارنیه در دوران حضورش در وزارت خارجه فرانسه در مذاکرات هسته ای با 
ایران نیز دخیل بود. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در هفته های اخیر مجموعه ای از نخست وزیران بالقوه را در نظر گرفته بود که 
هیچ یک از آن  ها حمایت کافی برای تضمین یک دولت باثبات را به دست نیاوردند و هیچ تضمینی وجود ندارد که دولت بارنیه بتواند 

اصلاحات را توسط پارلمان تصویب کند. 

میشل بارنیه نخست وزیر فرانسه شد

شهر ما خانۀ ما)6(

بین  الملل

دانشگاه علوم پزشکی البرز فراتر از تعهدات قانونی و وظایف 
خود در ساخت بیمارستان طالقان عمل نموده است.

ساخت  جانبه  سه  نامه  تفاهم  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بیمارستان ۳۲ تختخوابی طالقان؛ فی ما بین استانداری البرز، 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی در تیرماه سال ۱۴۰۰ در دولت دوازدهم  منعقد 
گردید و خوشبختانه در اسفند همان سال در دولت سیزدهم 
ساخت این پروژه آغاز و بر اجرای تفاهم نامه تاکید شد.  اگرچه 
دانشگاه در قالب تفاهم نامه مذکور صرفا موظف به تعیین 
پیمانکار، نیروی انسانی، تجهیز و بهره برداری از بیمارستان بوده 
است اما در راستای تسریع امور و ایجاد زیرساخت های درمانی 
مناسب برای حمایت از مردم محترم طالقان فراتر از وظیفه و 
تعهدی که در قالب تفاهم نامه مذکور داشته، عمل نموده و 

بخش مهمی از بار سنگین ساخت این پروژه درمانی را بر دوش 
کشیده است و این درحالی است که  با وجود پیگیری های 
مکرر دانشگاه ، اعتبارات این پروژه از محل های مندرج در 

تفاهم نامه، هنوز تحصیل نشده است.
دانشگاه علوم پزشکی البرز علاوه بر وظایف خود مطابق با مفاد 
تفاهم نامه ساخت بیمارستان طالقان در خصوص اخذ مجوز 
ماده ۲۳ در راستای تامین و پایداری اعتبارات، اخذ مجوز از 
سازمان های ذی ربط )اداره محیط زیست، جهاد کشاورزی، 
شورای ترافیک استان، اداره کل آب منطقه ای استان، سازمان 
محترم  مردم  رویای  به  بتواند  تا  نموده  اقدام  و...(  پدافند 

شهرستان طالقان پس از سال ها جامعه عمل بپوشاند.

در شرایطی که رئیس جمهور اوکراین »تزریق انرژی« به دولت 
را عامل عزل و نصب های جدید معرفی کرده است، منابع 
مطلع و رسانه ها، از دلایل دیگری سخن می گویند که احتمال 

غصب قدرت از سوی ولودیمیر زلنسکی را بالا می برد.
زلنسکی«  »ولودیمیر  پیشتر  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
رئیس جمهور اوکراین در هنگام توضیح تصمیمش برای 
برکناری »دیمیترو کولبا« وزیر خارجه اوکراین از سمتش، این 
دیپلمات را به ناتوانی در تامین تسلیحات بیشتر از سوی 

حامیان غربی متهم کرد.
این تغییر و تحولات، بخشی از بزرگ ترین تغییر در دولت 
اوکراین از زمان آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ است و زلنسکی 

گفت این کشور به »انرژی جدید« نیاز دارد.
پارلمان اوایل روز گذشته استعفای »دیمیترو کولبا«، یکی از 
شاخص ترین چهره ها در میان مقامات اوکراینی را پذیرفت 
و جانشین او »آندری سیبیها« را به عنوان وزیر خارجه جدید 
تایید کرد. همچنین پارلمان اوکراین با استعفای ۲ معاون 
نخست وزیر و چند وزیر در ۲ روز گذشته موافقت کرده است.

سیبیها، یک دیپلمات حرفه ای است که چندین سال در 
دفتر زلنسکی کار کرده و بر سیاست خارجی و مشارکت های 
استراتژیک نظارت داشته است و اکنون تحلیلگران پیش بینی 

نمی کنند که در سیاست خارجی اوکراین تغییری ایجاد 
شود. در طول جنگ با روسیه، وزیر امور خارجه اغلب در 
مورد بسیاری از موضوعات کلیدی سیاست خارجی، صدای 
دوم را بعد از دفتر رئیس جمهور اوکراین داشته است و 
بسیاری بر این نکته کلیدی به عنوان علت استعفای کولبا 

اشاره می کنند.
گفته می شود که حامیان خارجی اوکراین، کولبا را بالاترین 
هدف تغییر و تحولات می دانند. به گفته یک منبع آگاه، 
زلنسکی به نمایندگان مجلس اوکراین گفت این دیپلمات 

»انرژی لازم برای پیشبرد برنامه دریافت تسلیحات را ندارد«.
هفته گذشته، کولبا کمک کنندگان غربی ناشناس را متهم 
کرد که سیستم های دفاع هوایی پاتریوت را که به کی یف 
تعهد داده بودند، تحویل نداده اند. او همچنین در حال لابی 
ناموفق با ایالات متحده و متحدانش برای مجوز استفاده از 
سلاح های دوربرد غربی برای حملاتی در عمق روسیه بوده 

است.
سیبی  ها قبل از آنکه ماه آوریل به وزارت خارجه اوکراین برود، 
معاون »آندری یرماک« رئیس دفتر بانفوذ زلنسکی بود و 
بعد از انتقالش، شایعاتی در رسانه های اوکراینی مطرح شد 
مبنی بر اینکه او قرار است ریاست وزارت خارجه اوکراین را 

بر عهده بگیرد.
نشریه »اکونومیست« پیشتر به نقل از منابع نزدیک به رهبر 
اوکراین گزارش داد که زلنسکی حتی زودتر قصد برکناری 
کولبا را داشت، اما وزارت امور خارجه ایالات متحده او را 
دلسرد کرده بود و اکنون دفتر زلنسکی بر این باور است که 
توجهات در واشنگتن روی انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 
معطوف شده است و همین امر هرگونه فشار بر تصمیم 

زلنسکی را کاهش می دهد.
مجله بریتانیایی این تغییرات را به عنوان »نمایشی سریع از 
جانب زلنسکی برای تبدیل شدن به تیتر خبرها« و اقدامی 
برای تحکیم بیشتر قدرت خودش و آندری یرماک در مواجهه 
با کاهش استقبال عمومی توصیف کرد. این روزنامه نوشت: 
»با لغو انتخابات در طول جنگ، این یکی از تنها اهرم هایی 
بود که او می توانست بکشد. دوره ریاست جمهوری زلنسکی 
رسما در ماه مه به پایان رسید، اگرچه او دلیل عدم برگزاری 

انتخابات را حکومت نظامی عنوان کرده است«.
علاوه بر این، نشریه »پالتیکو« هم در گزارشی با اشاره به 
کناره گیری کولبا، به دلایل پشت پرده این تصمیم از جمله 
درگیری او با آندری یرماک، روابط مستقیم با واشنگتن و 

تبلیغات کتاب هایش اشاره کرد.

در  واکنش به بازرسی کل استان؛  

دانشگاه علوم پزشکی البرز درخصوص تأخیر در تکمیل بیمارستان ۳۲ تختخوابی طالقان پاسخ داد

»شاید دلایلی برای نگرانی باشد«؛ پشت پردۀ برکناری وزیر خارجه اوکراین چیست؟

حسن صانعی  پور
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نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج با اشاره 
کرد:  اعلام  غزه  در  غاصب صهیونیستی  رژیم  جنایات  به 
صهیونیست ها بازنده اصلی و نهایی این جنگ نابرابر هستند.
»سیدمحمدمهدی  الله  آیت  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
حسینی همدانی« در خطبه های این هفته نماز جمعه کرج 
افزود: امروز شمار شهدای غزه به بالای ۴۰ هزار نفر رسیده اما 
مردم مظلوم این سرزمین با صبر و مقاومت در مقابل دشمن 

صهیونیستی ایستاده اند.
وی گفت : امروز مردم غزه همچنان ایستاده اند و دشمن را 
بیچاره کرده اند؛ صهیونیست ها ولو دائم جنگ را گسترش 
می دهند و کرانه باختری را وحشیانه تحریم می کنند، اما 
درمانده شده اند؛ صهیونیست ها در دو راهی قرار گرفته؛ اگر 
امروز جنگ را کنار بگذارند بازنده هستند؛ حرکت اعتراضی که 
در سرزمین های اشغالی شکل گرفته ، فروپاشی صهیونست 

ها را جلو انداخته است.
آیت الله حسینی همدانی ادامه داد: امروز امینت داخلی 
سرزمین های اشغالی فلسطین به خطر افتاده که نتیجه صبر 
مردم غزه است و انشالله نتیجه نهایی بسیار نزدیک است؛ 
بیماری مهلک اسرائیل غاصب درمان ندارد؛ سامانه گنبد 
آهنی، دیوار حائل و بمب ها برای صهیونیست ها درمانگر 

نمی شود.
جدیدی  جنایات  نوبت  هر  ها  صهیونیست  گفت:  وی 
مرتکب می شوند؛ سازمان ملل و مجامع بین المللی وامدار 

صهیوینست ها هستند.
جنایات رژیم ستمشاهی قابل تطهیر نیست

نماینده ولی فقیه در استان البرز در بخش دیگری از سخنانش 
به رویداد تاریخی۱۷ شهریور ماه سال ۵۷ معروف به جمعه 
سیاه اشاره کرد و افزود: به تعبیر امام راحل این روز از ایام الله 
است؛ مردم ایران از جوان و غیرجوان برای احقاق حق در برابر 

رژیم ستمشاهی خون دادند.
وی بیان کرد: در بحث جهاد تبیین که رهبر معظم انقلاب بر 
روی آن تاکید دارند باید ابعاد مختلف چنین رویدادهایی برای 
نسل های آینده بیان شود؛ نباید دوران ستمشاهی به سادگی 
تطهیر شود و حوادثی مانند ۱۷ شهریورماه ۵۷ گوشه ای از 

جنایات این رژیم است.
آیت الله حسینی همدانی اظهار کرد: حادثه ۱۷ شهریورماه 
۵۷ گوشه ای از مقاومت ملت ایران در برابر رژیم ستمشاهی 
است؛ امروز چنین القاء می شود که در ۱۷ شهریورماه سال 
۵۷ کشتاری در ایران شکل نگرفته است و رژیم ستمشاهی را 
تطهیر می کنند در حالیکه قبور شهدای این روز در بهشت زهرا 
)س( گواهی برکشتار بی رحمانه مردم در دوران ستمشاهی 

است.
وی گفت : ۱۵۶ روز پس از حادثه ۱۷ شهریورماه سال ۵۷ 
حکومت پلید شاهنشاهی با رهبری امام خمینی )ره( ساقط 
شد و از آن روز الهی تا امروز با وجود سختی ها و مشکلاتی 
که مستبکران ایجاد کرده اند در ارداه مردم خللی وارد نشده 

است.
آیت الله حسینی همدانی افزود: امروز مردم در مسیر آرمان 
های انقلاب مصمم تر هستند و نشانه آن این است که هنوز 
دشمنان انقلاب با اشکال مختلف مشغول شیطنت هستند 

اما مردم در صحنه حضور دارند و از استقلال خود دفاع می 
کنند و حتی از لعن شیطان بزرگ یعنی آمریکا دست نکشیده 

اند.
شخصیت متواضع و شجاع آیت الله طالقانی و آیت الله 

شهید مدنی
امام جمعه کرج با اشاره به فرا رسیدن ۱۹ شهریور ماه سالروز 
رحلت آیت الله سیدمحمود طالقانی گفت : این عالم ربانی 
مبارز سالها دردوران ستمشاهی زندان کشید؛ آیت الله طالقانی 

شخصیتی متواضع بود.
وی با اشاره به فرا رسیدن سالروز شهادت آیت الله مدنی گفت: 
این شهید والامقام برای روحانیت و مردم الگو است؛ شهید 

آیت مدنی شخصیتی عادل، شجاع و خادم مردم بود.

»علی حدادی« -نمایندۀ مردم طالقان، ساوجبلاغ، نظرآباد و چهارباغ- گفت: طرح هادی روستاهای شهرستان طالقان باید به نفع مردم اصلاح 
تا دغدغه آنان رفع شود. احداث بیمارستان طالقان آغاز شده اما نیمه تمام مانده که باید هرچه زودتر از سوی دولت تکمیل شود. تکمیل 

تونل جاده جدید طالقان که تنها ۲۷۳ متر از یک کیلومتر آن احداث شده از مطالبات مردمی است.
نماینده مردم غرب استان البرز با اشاره به اینکه برگزاری یادواره شهدا و حفظ و یاد و خاطره شهدا کمتر از شهادت نیست، اضافه کرد: باید 
گوشمان به سخنان رهبر معظم انقلاب باشد و ایشان در فرمایش اخیرشان در تنفیذ رئیس جمهور اولین مسئله و اولویت کشور را اقتصاد 

دانستند.

طرح هادی روستاهای طالقان اصلاح شود

در شهر

»امام جمعه کرج« تأکید کرد؛ 

صهیونیست  ها، بازندۀ نهایی جنگ غزه 
از »البرز« چه  خبر؟

 
پیام مدیر کل تعاون،کار ورفاه اجتماعی 

استان البرز به مناسبت آغاز هفته تعاون

عبدالله دارایی مدیرکل تعاون ،کارورفاه اجتماعی استان البرز طی 
پیامی فرارسیدن هفته تعاون را به تعاونگران استان البرز تبریک گفت.

در متن پیام وی آمده است:
هفته تعاون، فرصت ارزشمندی به منظور بازخوانی اهداف و برنامه 
ها و تبیین جایگاه تعاونی ها و نقش موثر آن  ها در بالندگی و رشد و 
شکوفایی اقتصادی است. تعاون به عنوان یک فرهنگ غنی و پربار 
در سایۀ تلاش ها و خدمات ارزنده بویژه در تقویت تولید ملی، کار 
آفرینی و جذب سرمایه می تواند روند توسعه را تسریع بخشد و با 
بهره گیری از مشارکت مردم ، به نقطه ی مطلوب و موثر دست یابد.
امروزه تعاون روشی برای حل مسائل اقتصادی با رویکرد اجتماعی 
است و اشاعه فرهنگ مشارکت و حضور مردم درصحنه های 
مختلف اقتصادی و اجتماعی و مشارکت فکری و مالی آن  ها 
زمینه ساز توسعه و شکوفایی ظرفیت هاست و تعاونگران باید با 
باور به نقش و جایگاه خود در مسیر ایفای رسالت خود گام بردارند.
ضرورت گسترش و حمایت از  شرکت ها و تعاونی ها در حوزه 
های مختلف، تاثیر بسزایی در افزایش نقش مردم در اقتصاد دارد و 
فرصت توزیع عادلانه تر ثروت، کاهش بیکاری، و توسعه اقتصادی 
را فراهم تر می سازد و این مهم در اصل 44 قانون اساسی و 

سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، مورد تاکید است.
بیانات ارزشمند، راه گشا، مشفقانه و مدبرانه مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( درخصوص اهمیت تعاون و مردمی سازی اقتصاد 
و ایجاد شبکه های گسترده کارآفرینی و اشتغال با رویکرد »کار 
جهادی و تعاونی« برای حل مشکلات اقتصادی کشور و همچنین 
تأکید معظم له به اجرای قوانین و احکام  بخش تعاون بارقه امید 
و نشاط سازنده ای را در بین فعالان بخش تعاونی کشور ایجاد 
نموده و به عنوان پیشران حرکت جهادی، تعاونگران ایران اسلامی 
در تحقق منویات معظم له مبتنی بر محورهای سیاست های 

اقتصاد مقاومتی نقش آفرین خواهند بود.
اینجانب ضمن تبریک فرارسیدن هفته تعاون که امسال با شعار 
»همه با هم در مسیر تعاون« نامگذاری شده است، از تلاش ها و 
خدمات ارزنده تمامی تعاونگران و فعالان این بخش اقتصادی 
تأثیر گذار در استان البرز در راستای توسعه فرهنگ تعاون، ایجاد 
اشتغال در این بخش صمیمانه تشکر و قدردانی نموده و از آن ها 
می خواهیم با باور به نقش و جایگاه موثر خود، در همبستگی و 
بسیج امکانات در ارتقای بهبود کیفیت زندگی مردم، اشتغال  زایی از 
طریق تجمیع سرمایه  های کوچک، رفع انحصارات، بالابردن سطح 
عدالت اجتماعی، بالندگی اقتصادی و اداره مطلوب و توسعه 
استان پرظرفیت البرز مشارکت نمایند تا بستر توسعه و پیشرفت 

اقتصادی استان، بیش از پیش، مهیا گردد.

گوشه  وکنار

میز خدمت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
البرز، در مصلی  نمازجمعه کرج برگزار شد

به گزارش »دنیای هوادار«، در این میز خدمت سرپرست 
و  البرز  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره 
کارشناسان اداره کل حضور داشتند و به درخواست های 
مردمی و اهالی اصحاب رسانه فرهنگ و هنر رسیدگی 

به  چهره  به  چهره  صورت  خدمت  میز  این  کردند. 
پیگیری مطالبات مردمی برگزار شد. همچنین، غلامرضا 
درکتانیان - سرپرسرت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
افزود: هر هفته سه شنبه  این میز خدمت  - در  البرز 
ها از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۱:۳۰ ملاقات مردمی 

برگزار می شود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر  کرج گفت: لایحه ۷۰ میلیارد تومانی 
ارزاق نیمه اول سال جاری کارکنان مجموعه مدیریت شهری کرج 

توسط اکثریت  اعضای شورای اسلامی شهر تصویب شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی قاسم پور در پایان یکصد و هفتادو 
نهمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر در جمع خبرنگاران به 
لوایح و مصوبات این جلسه اشاره و اظهارکرد: لایحه شهرداری در 
خصوص مجوز بند یک ماده ۳۱ آئین نامه معاملاتی و از محل 

ردیف های بودجه سال ۱۴۰۳ نسبت به استفاده از شرایط مندرج در 
ماده ۳۱ قانون اصلاح و تسری آیین نامه معاملات شهرداری تهران 
به کلانشهرها تا سقف ۷۰  میلیارد تومان توسط اعضای شورای شهر 
بررسی و لایحه شهرداری با اکثریت آرا اعضا شورای شهر موافقت و 

تصویب شد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج در بخش دیگری از سخنانش 
در خصوص لایحه سفر شهرداری به کشور چین افزود: شهرداری در 

نظر دارد نسبت به اعزام ۵ نفر از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار 
و مدیران مربوطه با هدف بازدید از توان فنی و تخصصی شرکت 
های چینی در خصوص طراحی و تولید ماشین آلات تخصصی 
قطار شهری و همچنین به منظور تعامل و ایجاد روابط راهبردی فی 

مابین به مدت ۸ روز به کشور چین اقدام نماید.
قاسم پور بیان کرد: این لایحه دو فوریتی توسط اکثریت اعضای 

شورای شهر تصویب شد.

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: نبود روشنایی و کمبود وسایل 
بازی و سرگرمی در پارک ها و بوستان های سطح شهر گلایه مندی 

شهروندان را به دنبال داشته است.
به گزارش »دنیای هوادار«، مریم قهرمانی صارم درخصوص وضعیت 
پارک ها و بوستان های این کلانشهر اظهار کرد: متاسفانه با وجود 
پیگیری های متعدد و بر اساس درخواست های به حق شهروندان 

جهت ساماندهی و بهسازی و تامین امکانات اولیه بوستان های 
سطح شهر می بایست اعلام کنم که وضعیت بوستان ها از نظر 
امکانات اولیه نه تنها ایده آل نیست بلکه در دارا بودن حداقل های 

امکانات و مبلمان مورد نیاز نیز دچارکاستی های فراوانی است.
عضو شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: حضور مکرر در بوستان های 
مختلف، پی گیری از مناطق شهرداری و سازمان فضای سبز، با وجود وعده 

انجام وظایف ذاتی همچنان عمده مشکلات به قوت خود باقی است.
قهرمانی بر لزوم توجه به ایمنی بوستان  ها، پارک های محلی و 
فراهم آوردن زمینه حضور امن خانواده ها تاکید کرد و افزود: بر 
همین اساس لازم است تمهیدات لازم برای ایمنی تجهیزات و 
فضاهای موجود در بوستان  ها و پارک  ها از طریق تشدید نظارت مورد 

توجه قرار گیرد.

در مصلی نمازجمعۀ کرج؛ میز خدمت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز برگزار شد 

»علی قاسم  پور« خبر داد؛ تصویب لایحۀ ۷۰ میلیارد تومانی ارزاق کارکنان مجموعه مدیریت شهری کرج

»مریم قهرمانی صارم«: حال بوستان  های کرج خوب نیست
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گفته می شود روبرتو پیاتزای ایتالیایی 
یکی از 15 مربی برتر دنیاست که پس از 

مذاکرات و بررسی های به عمل آمده، رئیس 
فدراسیون به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال 

مردان ایران تا پایان المپیک ۲0۲8 لس 
آنجلس برگزیده است. براین اساس پیاتزا با 

قراردادی 4 ساله سکاندار تیم ملی والیبال 
کشورمان تا پایان بازیهای المپیک ۲0۲8 لس 

آنجلس است.

روزگار غول های نفتی اروپایی 

 سیاه می شود؟

اشباع عرضه نفت در سال ۲۰۲۵، به قیمت پایین تر نفت و 
کاهش قیمت سهام شرکت های نفتی اروپایی خواهد انجامید

سهام شرکت های نفتی دو سال قبل که سرمایه گذاران تلاش 
داشتند از سود هنگفت شرکت های انرژی از کمبود عرضه گاز 
در اروپا و تحریم های نفتی علیه روسیه، سود ببرند، درخشش 
چشمگیری یافت اما اکنون، این درخشش رو به افول رفته 
است، زیرا آن طور که بعضی از بانک ها می گویند شبح مازاد 
از  پایین تر  تقاضا،  رشد  و  نمایان شده  بازار  در  نفت،  عرضه 
انتظارات خوش بینانه مانده است. در این بین، یک بانک بر این 

باور است که غول های نفتی اروپایی به اوج خود رسیده اند.

مورگان استنلی، ماه گذشته، پیش بینی قیمت نفت را با اشاره 
به عرضه فزاینده و کندی رشد تقاضا، پایین برد. این بانک 
همچنین اهداف قیمت سهام خود را برای غول های نفتی 
اروپایی بدون استثنا کاهش داد. سهام توتال انرژی، شِل، 
بریتیش پترولیوم، اکوئینور و رپسول، همگی بازنگری منفی 
شدند و تنها دورنمای قیمت سهام انِی، بدون تغییر نگه داشته 

شد.

تحلیلگران این بانک برای تجدیدنظر در پیش بینی قیمت سهام 
این شرکت ها، یک مبنای منطقی داشتند: هیچ یک از عواملی 
که معمولا سهام شرکت انرژی را بالاتر می برد، در حال حاضر 
وجود ندارد. این عوامل که فایننشیال تایمز گزارش کرده است، 
انتظارات برای تورم بالاتر، نرخ های بهره بالاتر، افزایش قیمت 

نفت و بازار سهام ملایم تر هستند.

این خبر بدی برای ابرغول های نفتی اروپایی است که کسب 
و کار اصلی خود را بر سرمایه گذاری در مسائل محیط زیستی، 

اجتماعی و حاکمیتی )ESG( اولویت داده اند.

بر اساس گزارش اویل پرایس، با این حال، عواملی که مورگان 
استنلی برای پیش بینی ریزش سهام نفت و گاز به آن  ها استناد 
کرده است، حقیقت نبوده و همه فرضیات و احتمالاتی هستند 

که ممکن است تحقق نیابند.

برای  شایستگی  و  ملاک  هرکس،  تعریف  اساس  بر 
سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران وجود دارد و می تواند 
و  است طبیعی  امری  این  که  باشد  یکدیگر  با  متمایز 
هرکس از دیدگاه خود مباحث خاصی را مطرح می کند. 
برای تیم ملی والیبال کشورمان  باتوجه به شرایطی که 
ایجاد شده بود و اکثریت قریب به اتفاق کارشناسان خواستار 
مربی خارجی آن هم از نوع خوب و طراز اول جهان بودند 
که دارای تخصص های ویژه و سوابق درخشان در هدایت 
تیم های بزرگ و سرشناس دنیا  باشد، سیدمیلاد تقوی 
رئیس فدراسیون والیبال ایران  بر آن شد تا پس از مذاکره 
با چند مربی اروپائی، طبق قولی که داده بود آقای روبرتو 
پیاتزا که از جمله مربیان  مطرح والیبال دنیا است را با 
عقد قراردادی چهارساله )2+2( به عنوان سرمربی تیم ملی 

والیبال مردان ایران بَرگزید تا به عهد خود وفا کند.
صاحب این قلم قصد ورود به بحث انتخاب پیاتزا را ندارد 
که دارای چه رزومه مربیگری است،  بحث کلی این است 
که برخی که فقط چند سالی در والیبال حضور پیدا کرده اند، 
این روزها به عنوان کارشناس والیبال خود را صاحب نظر 
می دانند و گمان می کنند که سرآمد تمام کارشناسان  
والیبال ایران و جهان هستند که بارها با اظهار نظرات 
غیرکارشناسانه خود باعث آبروی ریزی والیبال جهانی شده 
کشورمان شده اند که به یقین، آن ها را من و شما به 
خوبی می شناسیم و نیک می دانيم در مقام سخنوری 
پرمدعا و در وعده دادن های غیراصولی استاد هستند! 
دامن این بحث را فعلاً بَرمی چینیم و بر این باور که میلاد 
تقوی نشان داد برخلاف داورزنی به قول و وعده های خود 
جامه عمل می پوشاند می پردازیم که در اولین گام قبل 
از فرارسیدن 15 شهریور به عهد خود در ارتباط با استخدام 
یکی از بهترین مربیان دنیا وفا کرد و روبرتو پیاتزا را برای 
خدمت  به  ایران  مردان  والیبال  ملی  تیم  سرمربیگری 
گرفت، پیاتزا مربی کارکشته ای است که اکثر والیبالی ها 

با چهره و رزومه کاری ایشان آشنایی دارند.
گفته می شود روبرتو پیاتزای ایتالیایی یکی از 15 مربی 
برتر دنیاست که پس از مذاکرات و بررسی های به عمل 
آمده، رئیس فدراسیون به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال 
مردان ایران تا پایان المپیک 2028 لس آنجلس برگزیده 
است. براین اساس پیاتزا با قراردادی 4 ساله سکاندار تیم 
المپیک 2028  بازیهای  پایان  تا  والیبال کشورمان  ملی 
لس آنجلس است. روایت است پیاتزا مثل سایر مربیان 
سرشناس والیبال تا اردیبهشت ماه در لیگ ایتالیا مشغول 
تحلیل گر  ایتالیایی  توتولو  توماس  و  بود  کارخواهد  به 
برجسته والیبال دنیا و دستیار اول پیاتزا نظاره گر مسابقات 
لیگ برتر 1403 - 1404 خواهد بود و از آغاز مرحله پلی آف 
لیگ برتر پیاتزا که سابقه هدایت تیم های مطرح دنیانظیر 
میلانو ایتالیا، اسکرا بلخاتوف لهستان و مودنای ایتالیا 
را در کارنامه دارد، به ایران می آید تا به نظارت و بررسی 
تمرینات و مسابقات تیم های لیگ برتری و  دسته یک 
کشورمان بپردازد.. بر این اساس توتولو هماهنگی های 
لازم را با مربیان تیم  ها انجام خواهد داد و به شناسایی 
اینکه  به  توجه  با  همچنین  پرداخت.  خواهد  بازیکنان 
مسابقات لیگ ملت ها در سال 2025 حدود یک ماه دیرتر 
نسبت به سال 2024 آغاز می شود و پیاتزا و لژیونرهای 
تیم ملی والیبال کشورمان اواسط اردیبهشت ماه به طور 

همزمان به ایران خواهند آمد، فرصت کافی برای برگزاری 
تمرینات هدفمند و شناسایی اصلی تیم ملی مردان ایران 
برای حضور در لیگ ملت های 2025 وجود خواهد داشت.

روبرتو پیاتزا متولد 29 ژانویه 1968 )56 ساله( ایتالیاست 
و از سال 1990 وارد دنیای مربیگری شده و کار خود را با 
کمک مربیگری در تیم پارما شروع کرده است ، این مربی 
از سال 2009 وارد عرصه سرمربیگری شد. وی رتبه دوازدهم 
را در بین مربیان جهان داراست و سابقه مربیگری تیم 
های ملی هلند )2019- 2024( و قطر )2016( و کمک مربی 
تیم ملی روسیه )2009-2010( را نیز در کارنامه کاری خود 
به ثبت رسانده است. پیاتزا در باشگاه های میلانو ایتالیا، 
اسکرا بلخاتوف لهستان، مودنا ایتالیا، المپیاکوس یونان، 
حضور  سرمربی  عنوان  به  و...  لهستان  ویگل  یابرشکی 
پیاتزا  مربیگری  دوران  افتخارات  از جمله  است.  داشته 

می توان به این موارد اشاره کرد:
فصل 2012 - 2013 نایب قهرمان لیگ قهرمانان اروپا با تیم 
بره بانکا ایتالیا با بازیکنانی همچون اروین انگاپت، نیکولا 

گربیچ، آندرا آناستازی و...
فصل 2010 - 2011 قهرمان کاپ اروپا با تیم سیسلی ترویسو 
ایتالیا ) با بازیکنانی همچون آندرا آناستازی، نیکولا گربیچ 

و...
فصل 2020 - 2021 قهرمان چلنج کاپ اروپا با تیم میلانو 
ایتالیا ) با بازیکنانی همچون میلاد عبادی پور، جان پاتری، 

یوکی ایشیکاوا و...
تیم  با  یونان  حذفی  جام  قهرمان   2016  -  2015 فصل 
المپیاکوس یونان ) با بازیکنانی همچون لورزنو برناردی، 

تینه ارونات، دراگان تراویسا و...
فصل 2016 - 2019 قهرمان سوپرکاپ ایتالیا با تیم مودنا ) 
با بازیکنانی همچون آندرا آناستازی، لورزنو برناردی، ایوان 
زایتسف، دراگان تراویسا و... فصل 2017 -2018 قهرمان 
سوپرکاپ لهستان با تیم اسکرا بلخاتوف ) با بازیکنانی 
همچون امین اسماعیل نژاد، میلاد عبادی پور، ماریوس 
ولازلی، کارلوس کلوس و... فصل 2017 – 2018 قهرمان 
لیگ برتر لهستان با تیم اسکرا بخاتوف فصل 2018 – 
2019 قهرمان سوپرکاپ لهستان با تیم اسکرا بلخاتوف را 
در کارنامه درخشان خود دارد. وی 5 سال هدایت تیم ملی 

هلند را برعهده داشته است.
اولین تصمیم بزرگ روبرتو پیاتزا بعد از امضا قرارداد با 

ایران همان چیزی است که مدت ها هواداران والیبال در 
ایران منتظرش بودند. چند روزی از اعلام سرمربی جدید 
تیم ملی والیبال ایران می گذرد و همه بی صبرانه منتظر 
ببینند روبرتو پیاتزا  تصمیم سرمربی تیم ملی هستند 
ایتالیایی قرار است در تیم ملی والیبال بزرگسالان ایران 
چه تغییراتی  را به وجود آورد. پیاتزا که تجربه بیش از 
سه دهه در عرصه مربیگری دارد، به زودی قرار است در 
را تجربه  ایران حال و هوای جدیدی  والیبال  تیم ملی 
کند و همانند خولیو ولاسکو با نتایج خوبی که حاصل 
خواهد کرد، در  دل هواداران ایران برای خود جا باز کند. 
بنظر می رسد یکی از کارهای اولیه او در تیم ملی والیبال 
ایران، پوست اندازی و انتخاب بازیکنان جوان وتغییر نسل 
خواهد بود؛ موضوعی که میلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال ایران به آن اشاره کرده و از قول پیاتزا گفته بود که 
این مربی ایتالیایی نیز با تغییر نسل موافق است اما این 
تغییر نسل باید بصورت تدریجی اتفاق افتد.قطعاً با آمدن 
روبرتو پیاتزا به تدریج شاهد تغییر و تحول در ترکیب تیم 
ملی والیبال ایران خواهیم بود و شاید چندین بازیکنی 
که مهرۀ ثابت تیم ملی والیبال ایران در این سال ها بودند 
جایگاه خود را از دست بدهند یا اصلا دیگر به تیم ملی 

والیبال دعوت نشوند.
پس  دنیا  والیبال  ملی  تیم های  تمامی  در  که  اتفاقی 
از تغییر مربی رایج است و تیم ایران نیز از این قاعده 
مستثنی نیست. در تغییر نسل تیم ملی والیبال ایران 
بدون شک توماس توتولو، دستیار روبرتو پیاتزا، نیز نقش 
اساسی خواهد داشت. او که از سوی پیاتزا و فدراسیون 
مأمور بررسی بازیکنان لیگ برتر والیبال ایران شده می تواند 
با تجربه ای که طی این سال ها اندوخته پدیده های زیادی 
را به تیم ملی والیبال ایران بیاورد که تا المپیک لس 
آنجلس به ستون های مستحکم تیم ملی والیبال ایران 
تبدیل شوند. در حال حاضر در ترکیب تیم های پایه ایران 
بازیکنان با استعداد زیادی وجود دارند که اگر روبرتو پیاتزا 
در  می توانند  قطعاً  باشد  داشته  ویژه ای  نگاه  ها  آن  به 
آینده ای نزدیک به ستاره های جدید والیبال ایران تبدیل 
شوند. البته آینده نشان خواهد داد روبرتو پیاتزا که باتیم 
ملی والیبال هلند بهترین نتایج قرن بیست و یکم میلادی 
این کشور را رقم زده، می تواند با تفکرات خود برای تیم 

ملی ايران هم بهترین نتایج را رقم بزند یا خیر.

رونمایی از سرمربی تیم ملی والیبال ایران؛

وعدۀتقویعملیشد!

در همایش دانشجویان رتبه اول پیش کارورزی پزشکی و علوم پایه پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی امسال که پس از وقفه ای تقریبا پنج 
ساله در پی دوران همه گیری کووید ۱۹ امسال دوباره برگزار شد،  علاوه بر ۷۴ دانشجوی سرآمد از سراسر کشور، جمعی از استادان برگزیده 
و اعضای فرهنگستان نیز حضور داشتند تا ضمن تشویق این نخبگان جوان، فضایی برای شنیدن آراء و نظرات آنان در فرهنگستان علوم 
پزشکی پدید آید. در این گردهمایی ۲۲ دانشجوی رتبه اول امتحان پیش کارورزی شهریور و اسفند ماه ۱۴۰۲ و ۵۲ دانشجوی رتبه اول 
امتحانات جامع علوم پایه پزشکی و دندانپزشکی و جامع داروسازی شهریور و اسفند ماه ۱۴۰۲ از ۳۲ دانشگاه علوم پزشکی کشور در قالب 

۱۱ قطب علمی دعوت شدند که در این جمع ۷۴ نفره از نخبگان جوان ۲۹ نفر خانم و ۴۵ نفر آقا هستند.

همایش رتبه اول ها در فرهنگستان علوم پزشکی برگزار شد  انرژی

توپ  وتور

زهرا وثوقی

اصغر قلندری
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مؤلف روسی بیان می دارد: »زیبایی در 
خود حقیقت زندگی جای دارد، البته 

تا جایی که هنرمند آن را کشف کرده و 
به شکل وفادارانه ای با بینش منحصربه فرد 

خودش عرضه می کند« ] تصویر در سینما/ 
صفحۀ 10۲[، پس جایگاه اصلی سلبی ما 

اینجا چیست؟ سینما نه بیان زیبایی برای 
دیگران، بل صرف تفکر و اندیشه در قالب 

فرمی خاص برای خود مؤلف است، گویا 
اولین ببینده، خود مؤلف است. حقیقت 

در اینجا جایگاهی تام برای مؤلف دارد، 
او سعی در کشف حقیقت نمی کند، 

به هیچ عنوان! او حقیقت را در چنگ دارد و 
با آن یک بازی مرگبار را آغاز می کند.

یاد می کند  آن  از  تارکوفسکی  آنطور که خود  »زمانِ مهرشده« 
تلاشی بود برای درک کردن اصالت ماهیت سینما که ذهن او را 
پس اتمام فیلم »کودکی ایوان« به خود مشغول کرده بود. او در 
این باب ذکر می کند: » بعد از تمام کردن کودکی ایوان بود که 
احساس کردم سینما در دسترسم است]...[.  معجزه ای اتفاق افتاد: 
فیلم به موفقیت دست یافت. حالا چیز دیگری از خودم انتظار 
داشتم: باید می فهمیدم سینما چیست. آن وقت بود که ایدۀ 
»زمانِ مهرشده« به ذهنم رسید«. آری، تارکوفسکی توانست آنطور 
که خود می خواهد سینما را دریابد اما رسالت ما درست از جایی 
شروع می شود که او داستان خویش را به اتمام می رساند: »سینما 
چه نمی تواند باشد؟«. تمرکز اصلی بحث برروی فصل »تصویر و 
سینما« است که بنظر ماهیت حقیقی دیدگاه او را مشخص کرده 

و ما را به بحث فرا می خواند.
تارکوفسکی در آغاز فصل بیان می دارد: »سخت است تصور کنیم 
که اصلاً می توانیم مفهومی مانند تصویر هنری را بصورت واضح 
و دقیقی بیان کنیم« ]تصویر در سینما/ صفحۀ 101[، اما رسالت 
سینما دقیقاً در عکس این ساختار خود را بیان می دارد. سینما یک 
ابژه نیست یا حتی او)1( را نمی توان یک سوژه خواند، آنچه ساختار 
سینما را از آنِ خود کرده است درکی ست میان امر اپژکتیویسم و 
سوبژکتیویسم که می توان آن را امر »پراکسیس« دانست. این امر 
پراکسیس به معنای اصالت عمل است، کنشی که خود را از پس 
تاریخ بر ما وارد کرده و با تشکیل هویت اجتماعی ما خود را بنا 
بر شرایط یک جامعه شکل داده و »آدمی« را به حرکت وامی دارد. 
پراکسیس یک کنش عادی نیست)2(، بلکه یک مجموع کنش 
روزمره است که می تواند برای بیان خود از روش های متعددی بهره 
بگیرد که یکی از آنان در زندگی روزمره که زبانی است برای اصل 
اصالت وجود و بودن، به آن معنا که آدمی فریاد برآورد که زنده است، 
سینماست. پس برخلاف آنچه که تارکوفسکی بیان می دارد، سینما 
یا هر تصویر هنری به واضح ترین شکل تلاش برای تفهیمِ مسائلْ 
به مخاطبان خود دارد، گویا آدمی برهنه در مقابل شما حاضر باشد و 
بدن خود را بی هیچ حریمی، توضیح دهد. سینما نه نمایش زیبابی 

برای یافتن حقیقت، بل خودنمایی از حقیقت تام برای دریافت های 
سلبی است. مؤلف روسی بیان می دارد: »زیبایی در خود حقیقت 
زندگی جای دارد، البته تا جایی که هنرمند آن را کشف کرده و 
به شکل وفادارانه ای با بینش منحصربه فرد خودش عرضه می کند« 
] تصویر در سینما/ صفحۀ 102[، پس جایگاه اصلی سلبی ما اینجا 
چیست؟ سینما نه بیان زیبایی برای دیگران، بل صرف تفکر و اندیشه 
در قالب فرمی خاص برای خود مؤلف است، گویا اولین ببینده، خود 
مؤلف است. حقیقت در اینجا جایگاهی تام برای مؤلف دارد، او 
سعی در کشف حقیقت نمی کند، به هیچ عنوان! او حقیقت را در 
چنگ دارد و با آن یک بازی مرگبار را آغاز می کند. گویا مؤلف یک 
دستۀ خاشاک را در میان دو دست خویش دارد و با انگشتانش آنان 
را به بازی در می آورد. حقیقت از میان خون های به زجر ریخته شدۀ 
تفکر، برای او حاضر است. اگر از این ساختار بیان داستان گون فاصله 
بگیریم بایست بگوییم، حقیقت برای مؤلف همواره همراه است، 
چراکه او حق جهان را به گونه ای میبیند که بنا بر شرایطی اجتماعی 
و ساختاری که از آن برخاسته است، بر خویش روا می دارد، حقیقت 
برای او امری وابسته است به نشانه های اجتماعی و آن چیز که در 
زندگی روزمرۀ خود بنا بر اصل پراکسیس می بیند. آری، مؤلف زبان 
حقیقت اجتماعی است که تنها قادر به دیدن بخشی از آن است. اما 
زیبایی امری سلبی است. سالن سینما را تصور کنید، گمان می کنید 
مردم برای چه اینجا هستند؟ که اوقات فراغتی داشته باشند؟ فیلم 
ببینند؟ شاید در کلیت ماجرا چنین باشد، اما آنان آمده اند تا به 
قطعیت برسند. ذهن تماشگران به خودی خود آمده است تا حقیقت 
خویش را از پس ماجرا دریابد، اما این حقیقت برای آنان ماهیتی 
سلبی دارد. تماشگر نمی تواند به شکلی که مؤلف فیلم را می بیند آن 
را دریابد اما می تواند »نشانه گذاری« کند، به این معنا که او حقیقت 
امر پراکسیس خود را در قالب حقیقت پراکسیس مؤلف ترکیب کرده 
و سرانجام به دید خود به عنوان یک قطعیت در ساختار فیلم می رسد. 
به عبارتی دیگر او ذهنیت خود را بنا بر نشانه هایی که مؤلف برایش 
به نمایش در آورده است، جهت بندی می کند و سعی دارد تا از پس 
این نشانه ها دید خود را نسبت به فیلم به دست بیاورد. نشانه ها از 
دو اصل تبعیت می کنند: 1( عاملیت عام؛ 2( عاملیت خاص. عاملیت 
عام آن دسته از آیاتی است که ذهن مؤلف و ببینده بنا بر خاصیت 
تاریخی یک اجتماع و حافظۀ اجتماعی در آن شریک هستند، 
به مثال مسئلۀ فقر که امری کلی در یک جامعه تلقی می شود و در 
فهم نشانه های عام آن، ببینده و مؤلف با یکدیگر شریک هستند، 
گویا ببینده در این زمینه خود نیز در جایگاه مؤلف قرار می گیرد. اما 
عاملیت خاص، آن بخش از حقیقت غربال شده ای است که بنا بر 
شرایط اجتماعی خاصی تنها برای مؤلف و دسته ای خاص از افراد که 
نزدیک به او هستند، معنا دارد)3(. مؤلف در اینجا فقر را در قالب یکی 
از نشانه های آن، به مثال تن فروشی، بررسی می کند چراکه این نشان 
برای او روشن تر و مفهوم تر از دیگر نشانه ها بوده و ذهنش را به سمت 
خود سوق داده است. حال تلقی این نشانه به عنوان امری خاص برای 
مؤلف می تواند تنها بنا بر دلائلی شخصی باشد که مؤلف را در ساختار 
اجتماعی کلی، به جزئی بینی دعوت کرده است. در اینجا، بیننده 
ماهیت سلبی دید خویش را در دست می گیرد و سعی در تحلیل 
می کند. گاهی نشانه های مدنظر مؤلف را به دور می ریزد یا بعضاً آنان 
را غیرمنطقی تلقی می کند، چراکه از دید او چنین نیستند. ببینده در 
این جایگاه از مؤلف برتر است، به بیانی دیگر، ببینده ارباب است و 
مؤلف بندۀ او. حقیقت تام، در عاملیت اول خود را نمایان کرده، اما 
دریافت های سلبی در اینجا خودنمایی می کنند. بیننده کاری ندارد 
که تو وفادارنه بیان کرده ای یا نه ]بنا بر آنچه تارکوفسکی گفت و ما 
به آن اشاره کردیم[، او در این زمینه فقط دید خود را می طلبد و در 
قالب فیلم تو آن را برای خویش پرورش می دهد. بیننده در عاملیت 
دوم با تکیه بر دید خود نیز بسان عاملیت اول که بنا بر همکاری با 

مؤلف و همسویی با او بود به قطعیت می رسد، چراکه دید خود را 
جزئی کرده است و دیگر برایش اهمیت ندارد که مؤلف به چه فکر 
می کرده است. این خاصیت پردۀ نقره ای است، چراکه در این زمینه 
ببینده در اندیشه های خود به قطعیت می رسد و تفکرات خویش 
را نه تنها بنا بر آنچه که داستان فیلم از او طلب کرده است، بلکه 
با تکیه بر آنچه که خود او از داستان می خواهد، به حرکت کردن و 

دیده شدن وامی دارد)4(.
را در  تارکوفسکی همچنان به دیدگاه خود اصرار ورزیده و آن 
از  »متنفرم  وارد می کند:  نیز  ایدئولوژیک  نقد سینمای  قامت 
اینکه هنرمندی جنبۀ مغرضانه یا حتی ایدئولوژیکی را وارد نظام 
تصاویرش کند. در هر صورت، معتقدم روش هایی که هنرمند 
به کار می برد نباید قابل تشخیص باشد« ]زمان مهرشده/ تصویر 
در سینما/ صفحۀ 109 [. انسجام در اثر هنری بخصوص به مانند 
سینما همواره حاضر است، سینما در نشانه های جدا گشته و 
گاهی حتی متناقض خود در یک فیلم همواره وحدتی دارد و 
آن »به تصویر کشیدن« است. در این وحدت و برای نشان دادن 
آن سینماگر باید دیدگاه و اندیشه ای داشته باشد، نکند آقای 
تارکوفسکی انتظار دارند مؤلف از شکم مادرش بیرون آمده و از 
غیب فیلم بسازد؟ نه جناب، فیلم ساز بایست تابع ایدئولوژی ای 
باشد که نظام اجتماعی اش او را به پیروی از آن سوق داده. یک 
فیلم سازِ هالیوودیِ نون به نرخِ روزخور باید هم طرفدار سرمایه داری 
باشد، وگرنه همان نان روزمره اش هم آجر می شود، و دندان یک 
سرمایه دار را هیچ قرابتی با آجرهای سفت و محکم نیست. از 
بیندازید،  نگاهی  ایزنشتین  به  مثالی می زنم،  هم وطنان شما 
اگر کمونیسم دغدغۀ تاریخی آن روزۀ روسیه نبود و انقلابی برپا 
نمی شد هیچ گاه فیلمی مثل »اکتبر: ده روزی که دنیا را تکان 
داد« پدید نمی آمد. آری، فیلم ساز با درک ایدئولوژیک خود پیش 
می رود و به حرکت درمی آید، حال می خواهد تام سیاسی باشد 
یا متافیزیکی، هرچه هست مؤلف را به کار انداخته و به حرکت 
وامی دارد، چراکه او برای پاسخ دادن به تفکر خود باید فعالیت کرده 

یا به عبارتی فکر را در دایرۀ عمل وارد کند)5(. 
در نتیجه، شاید تارکوفسکی فیلم ساز معرکه ای باشد، اما فیلسوف 
خوبی نیست ]جای ارفاق دارد[. با این حال او توانست در مثال 
عکس اندیشۀ خود، دقیقاً از آن جایی که تفکر در باب سینما  برای 
او به اتمام رسید و برای ما آغاز شد، نمایان کند، سینما هنری است 

به مثابۀ قطعیت در اندیشیدن و عمل کردن.

پی نوشت ها:
1- چرا او؟ مگر سینما یک شخص است؟ آری، سینما شخصی 
است جمع گرا که روح مؤلف خود را تشکیل داده و شخصیت 
اجتماعی او را به حرکت در زمینۀ »تلاش برای زنده بودن« یا همان 

خلق اثر پیش می برد.
2- امثال سارتر، پراکسیس را عملی عادی تلقی می کردند و آن 
را مخالف امر APRAXIE به معنای آدمی که نمی تواند تندرست 
یا کنش گر به اعمالی عادی باشد، می دانستند. اما بنا بر اصل 
پراکسیس مدنظر ما، این امر نه کنش هایی عادی بل شرایطی 
است که در آن کنش گر دست بر اعمالی می زند که زندگی روزمره 
او را تشکیل داده است. حال می خواهد سوارشدنِ اتوبوس باشد 

یا فیلم ساختن.
3- نه به آن معنا که او را بشناسند، بلکه در ساختار اجتماعی شبیه 

به او زندگی کرده اند.
4- بنا بر این اصل بیننده به یک آرامش فکری می رسد، چراکه او 
در تماماً ساعات فیلم فقط به یک مسئله فکر می کرده است: »اگر 
من جای او بودم« و بر اساس همین تفکر او به چیزهای دیگر فکر 
نمی کند و برای ساعاتی در فراموشی کلیت زندگی غرق می شود. 

این خاصیت سینما است.
5- هرچند باید گفت، فکری که عمل است و عملی که فکر است. 
تا عملی نباشد فکری پدید نمی آید و تا فکری هم نباشد عملی 
صورت نمی گیرد. پس مادر این دو بچه کیست؟ دغدغۀ بودن، یا 

همان امر پراکسیسی که توضیح دادیم.

فیلم کوتاه »خودکشی به سبک نیچه« به نویسندگی و کارگردانی پیام کردستانی و تهیه کنندگی مشترک پیام کردستانی و بهمن رضایی در بخش مسابقه بیست ونهمین دوره جشنواره 

بین المللی فیلم کوتاه کانبرا با آثاری از سراسر جهان رقابت می کند. این فیلم کوتاه پیش  از این در چهل وسومین دوره جشنواره ونکوور کانادا، چهلمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 

کوتاه تهران، چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر، دهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم دهوک و چند جشنواره بین المللی دیگر حضور داشته و در این رقابت ها جوایزی نیز 

کسب کرده است. بختیار پنجه ای، فرشید گویلی، اسوه صادقی، سعید احمدی، محمدرئوف محمدی و مریم بوبانی بازیگران این فیلم هستند. در خلاصه داستان این اثر آمده است: 

»وقتی تنها قابله شهر تصمیم به خودکشی می گیرد«.

»خودکشی به سبک نیچه« به استرالیا می رود

فرهنگی

امیرعلی مالکی

مروری بر کتاب »زمان مُهرشده« اثر آندری تارکوفسکی؛

سینماهمچونامرِقطعی

سینما   ادبیات
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دولت  فيفا)نه  تأييد  مورد  اساسنامۀ  فوتبال طبق  فدراسيون 
جمهوری اسلامی( يک سازمان غيردولتی و مردم نهاد است. 
يعنی مردم در اين سازمان نقش و سهم دارند. پرسش اینجاست 
که نقش و سهم آن ها چيست؟ چون اساسنامه فدراسيون هنوز 
به تصويب هيات دولت نرسيده و يا در صحن علنی مجلس 
مطرح نشده فعلا دستاويز)بخوانيد اهرم فشاری( است از جانب 
متوليان فوتبال برای تحت فشار قرار دادن دولت؟ هدف از طرح 
اين مقدمه ادعای مهدی محمدنبی)نایب رئيس اول فدراسيون 
فوتبال( است. بعد از حواشی بازی تيم ملی مقابل قرقيزستان 
در اصفهان اعلام كرد فدراسيون فوتبال از سرمربی تيم ملی 
حمايت می كند! شايد از نگاه مديريتی ادعای نبی در آن شرايط 
كه مردم خواهان بركناری قلعه نویی شدند، پذيرفتنی باشد -كه 
هست- ولی او بايد بداند فدراسيونی كه برمبنای ساختار مردمی 
بناشده، او و يا هركس ديگری حق ندارد برخلاف خواست مردم 
عمل كند. مردم دوسال است تغييری در تيم ملی نمی بينند. 
نه تغيير؛ و نه روح جديد و نگاه نو. در جام ملت ها بجز ژاپن 

هيچ حريف صاحب نام و معتبری در برابر فوتبال ايران قرار 
نگرفت. تنها سالی بود كه با یک قرعه خوب، شانس قهرمانی 
داشتيم اما به قطر باختيم و حذف شديم. اكنون و در مسابقات 
جام جهانی كه 5/8 تيم از آسيا صعود می كند، ترديد نيست 
فوتبال ايران روی كاغذ يكي از 8 تيم خواهد بود، فلذا با اين 
ديدگاه مردم از تيم ملی انتظار دارند با اين همه بازيكن تراز 
اول، خوب بازي كند، نه آنچه كه جلوی قرقيزستان ديديم. بازی 
اول بود؟ قبول! اما تفاوت آن با بازی های ايران مقابل امارات، 

فلسطين و قطر در جام ملت ها چه بود؟
آری! ما از  علم روز عقبيم. مربيان ما تلاشی براي به روز شدن 
ندارند. چون ساختار آموزش ما ايراد دارد)در اين باره حرف ها 
و ادلۀ زيادی دارم(؛ عملكرد واليبال با مربيان وطنی را به ياد 
بياوريد! چرا دوباره به سراغ مربی خارجی رفتیم؟ وقتی مربيان 
به محض رسيدن به نيمكت تيم ملي از زمين تا آسمان از نظر 
اخلاقی و رفتاری تغيير می كنند، مغرور می شوند و از گذشته 
خود و از ميان مردم فاصله می گيرند، طبيعی است پندپذير 
نخواهند بود. حتی انتقاد سازنده را بر نمی تابند)علل جدايی 
خداداد عزيزی و حميد مطهری، نمونه بارز این مسئله است(، 

چرا که آن ها فكر می كنند چون سرمربی تيم ملی شده اند فقط 
آن ها هستند كه درست فكر می كنند و می انديشند و بقيه 
نادان و دشمن او هستند)توهمی كه قلعه نویی با آن مواجهه 
است(. جان كلام اينكه دولت چهاردهم و در رأس آن ها رئيس 
دولت داعيه پذيرش نظر كارشناسی دارد و به آن احترام می 
گذارد! از آنجا كه دكتر پزشكيان منتخب مردم است و فدراسيون 
فوتبال هم يک نهاد مردمی است، لذا چون یک سالی است 

که علاوه بر مردم، كارشناسان نيز از عملكرد تيم ملی رضايت 
ندارند، بايد ديد ايشان چه تصميمی دربارۀ تيم ملي خواهند 

گرفت)نه آقای نبی(!
ارزيابی يک سال گذشته  انجام  بر  كارشناسی مبتنی  نظریۀ 
حاصل از مديريت عملكرد است نه خروجی حاصل از دورهمی 
مجيد جلالی در كميته فنی فدراسيون كه سرمربی تيم ملی و 

مدير یک باشگاه در عضويت آن قرار دارند!

با اتفاقات اصفهان؛

آيادولتچهاردهمازقلعهنوییحمايتمیكند؟

رقابت های پارادوومیدانی بازی های پارالمپیک پاریس در ماده پرتاب نیزه کلاس F54 مردان در مرحله فینال صبح گذشته در ورزشگاه استادوفرانس برگزار شد. عرفان بندری نماینده 

ایران در این رقابت بود که با شش حریفش برای کسب مدال مسابقه داد. بندری در پرتاب اول رکورد ۲۵.۹۰ را ثبت کرد. در پرتاب دوم نیزه را ۲۶.۸۴ انداخت، در پرتاب سوم حد نصاب 

۲۹.۱۲ را ثبت کرد، در پرتاب چهارم نیزه را ۲۶.۴۸ را انداخت، در پرتاب پنجم حدنصاب ۲۶.۹۳ را ثبت کرد و در پرتاب ششم نیزه را ۲۶.۳۰ انداخت. بدین ترتیب بندری در پایان رقابت 

پرتاب وزنه کلاس F54 رکورد ۲۹.۱۲ را ثبت کرد و از رسیدن به مدال محروم ماند.

بندری به مدال پرتاب نیزه نرسید

خارج از گود

مجید سعیدی

برابر رای شماره 140360331057001367 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدعلی اکبر 
میردهقان اشکذری فرزند سیدجلال بشماره شناسنامه 985 صادره از کرج در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 3833.35 مترمربع از پلاک 31 فرعی از 360 اصلی واقع در محمدشهر بلوار امام ره خیابان زیبادشت خیابان 
هزارویک شب خریداری از مالک رسمی آقای محمد توانا افراشته محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1774914
اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو کرجتاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیو
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیکرج)نوبتدوم(

برابر رای شماره 140360331057001359 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضایی 
فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه 2224 صادره از مشکین دشت در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 183.35 
مترمربع از پلاک 115 فرعی از 360 اصلی واقع در کرج - محمدشهر - شهرک شهید چمران - کوچه سهند خریداری از مالک 
رسمی خانم اعظم خاور دخت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1774921
اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو کرجتاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیو
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیکرج)نوبتدوم(

برابر رای شماره 140360331057001361 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمیدرضا گرشاسبی فرزند لطفعلی بشماره شناسنامه 5725 صادره از تهران 
در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
3833.35 مترمربع از پلاک 31 فرعی از 360 اصلی واقع در محمدشهر بلوار 
امام ره خیابان زیبادشت خیابان هزارویک شب خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد توانا افراشته محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  ظرف مدت 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1774926
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو کرج

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانون

تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهای

فاقدسندرسمیکرج)نوبتدوم(
برابر رای شماره 140360331057001363 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سیدکمال میردهقان اشکذری فرزند سیدجلال بشماره شناسنامه 12637 
صادره از کرج در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 3833.35 مترمربع از پلاک 31 فرعی از 360 اصلی واقع در محمدشهر 
بلوار امام ره خیابان زیبادشت خیابان هزارویک شب خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد توانا افراشته محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1774932
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو کرج

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانون

تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهای

فاقدسندرسمیکرج)نوبتدوم(
برابر رای شماره 140360331057001365 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سیدابوالفضل میردهقان اشکذری فرزند سیدجلال بشماره شناسنامه 100 صادره 
از ساوجبلاغ در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 3833.35 مترمربع از پلاک 31 فرعی از 360 اصلی واقع در محمدشهر 
بلوار امام ره خیابان زیبادشت خیابان هزارویک شب خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد توانا افراشته محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1774940
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو کرج

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانون

تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهای

فاقدسندرسمیکرج)نوبتدوم(
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حسن صانعی  پور

تنها داور ایرانی حاضر در مسابقات جام جهانی فوتسال، مجوز حضور و قضاوت  در این دوره از رقابت ها را گرفت. جام جهانی فوتسال ۲0۲۴ به میزبانی ازبکستان از اواخر شهریورماه با حضور ۲۴ تیم 

آغاز خواهد شد. بر همین اساس، اسامی داوران حاضر در این مسابقات اعلام شد که نام ابراهیم محرابی افشار از کشورمان در بین اسامی اعلام شده، دیده می شود. او با موفقیت، تست های اولیه 

خود را پشت سر گذاشت و از روز گذشته در جلسات تئوری مرتبط با داوری در جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ حضور پیدا کرد تا آماده قضاوت در مهمترین رویداد فوتسال دنیا شود. شایان ذکر است، 

تیم ملی کشورمان در مسابقات جام جهانی با کشورهای فرانسه، گواتمالا و ونزوئلا همگروه است.

نماینده داوری ایران مجوز قضاوت در جام جهانی فوتسال را گرفت

داستان جلد

اتفاقات چند روز اخیر پیرامون باشگاه استقلال که شاید به تغییر 
سرمربی این تیم منجر گردد، جریان مسبوق به سابقه ای است 
که سال هاست مربیان داخلی را به حاشیه برده و گاهی آنان را از 
چرخه فوتبال کشور خارج ساخته است. این درحالی است که اکثر 
مربیان ایرانی از قدیم الایام تا کنون نقش بسزایی در فوتبال ایران 
داشته و حتی تعدادی از آنان تاثیرات انکارناپذیری را در پیشرفت 
سرزمین  این  بی بدیل  ستاره های  شناسایی  و  کشور  فوتبال 
داشته اند. مربیانی چون حشمت مهاجرانی، حسن حبیبی، پرویز 
دهداری، علی پروین، ناصر حجازی و بسیاری دیگر از بزرگان 
فوتبال این سرزمین، در مقاطع گوناگون خدمات بی نظیری را 
به فوتبال کشور ارایه داده اما همواره با بی مهری اهالی فوتبال 
روبه  رو بوده اند. در ادامه، نگاهی به وضعیت مربیان ایرانی فوتبال 

از گذشته تا امروز خواهیم انداخت:

علی دایی، خداحافظ فوتبال
درخصوص علی دایی همین بس که بگوییم؛ او بازیکن، مربی و 
تکنسین بزرگی بود که صرفا بخاطر اندیشه های آماتوری فوتبال 
ایران کنار گذاشته شده و با تمام متعلقات این مقوله انکارناپذیر 
خداحافظی کرد. دایی که مربیگری را با سایپا آغاز کرد و با این 
تیم قهرمان ایران نیز شد، در پرسپولیس و تیم ملی نیز به عنوان 
سرمربی نقش انکارناپذیری را ایفا کرد. او نماینده مربیان جوانگرایی 
بود که برنامه ها و ایده های کم نظیری در این خصوص داشت 
و تیم ملی تحت هدایت او هرچند به موفقیت چندانی دست 
نیافت، اما اگر این سرمربی مجال بیشتری در این خصوص داشت، 
اتفاقات بزرگی در فوتبال ایران رخ می داد. رفتار فوتبال ایران با 
علی دایی به گونه ای بود که او نه تنها در امر مربیگری تمایلی 
به فعالیت ندارد که حتی در دیگر مقوله های این صنعت بزرگ 
همچون مدیریت نیز ورود نکرده است. چهره بین المللی فوتبال 
ایران که برخلاف فوتبال داخلی مورد توجه فیفا و ای اف سی 

است، متاسفانه جایگاه تعریف شده ای در فوتبال داخلی ندارد.

نسل سوختۀ دهۀ نود
مربیانی چون حمید استیلی، علیرضا منصوریان، مجید نامجومطلق، 
رسول خطیبی، مجید جلالی، حسین فرکی، حمید علیدوستی و 
امثالهم که در مقاطعی به عنوان سرمربی، باشگاه های بزرگ ایران 
را هدایت می کردند، به دلایل عدیده فرصت فعالیت را در فوتبال 
از دست داده و به حاشیه رفته اند. این در حالی است در همین 
ده فصل اخیر بسیاری از مربیان خارجی با کیفیت های گوناگون 
و حتی نازل وارد فوتبال ایران شده و بدون تاثیرگذاری مثبت از 
آن خارج شده اند. فرصت طلایی که به علت حضور این مربیان 
خارجی از مربیان داخلی گرفته شده است تا آنان را تبدیل به نسل 
سوخته مربیان ایران نماید. این درحالی است که اتحادیه مربیان 
ایران در این خصوص باید ورود نموده و از موجودیت مربیان 
بومی دفاع نماید. در حقیقت تراز فوتبال ایران درخصوص استخدام 
مربیان برهم  ریخته و کنترل اوضاع بدست افرادی افتاده است که 

دلسوز واقعی فوتبال ایران نیستند.

قلعه  نویی، تنها بازمانده
امیر قلعه نویی پس از آن که در فرصت سه ساله موفق شد 
استقلال را قهرمان ایران نماید در یک تصمیم ناشیانه سکان دار 
تیم ملی شد و در یک تصمیم ناشیانه تر بعد از ناکامی در جام 

ملت ها از این سمت برکنار شد. اما قلعه نویی آنقدر خوش شانس و 
یا به تعبیری زیرک بود که اجازه ندهد این اتفاقات او را به حاشیه 
ببرد. قلعه نویی که حدفاصل مربیگری سنتی و مدرن ایران است، 
با تفکر خرد جمعی فصول موفقی را با تیم هایی چون سپاهان و 
استقلال پشت سر گذاشت و تاثیرات مثبتی در تیم هایی چون 
تراکتور، مس کرمان و گل گهر سیرجان از خود بجای گذاشت. در 
حقیقت سرمربی حال حاضر تیم ملی فوتبال ایران، تنها بازمانده 
نسل سوم مربیان ایران است که برخلاف هم نسلان خود توانسته 
است، به کار خود ادامه بدهد. حضور مجدد او در تیم ملی هرچند 
با مقاومت های زیادی روبه  رو بود و هرچند این سرمربی از فلسفه 
فوتبال خود کمی فاصله گرفته است، این امیدواری را بوجود آورده 

است که فوتبال ایران به مربیان داخلی بیشتر اعتماد نمایند.

مربیان درحال رفت و آمد
در حال حاضر چند مربی جوان  ایران در رفت و آمدی تعجب 
برانگیز بین باشگاه های ایران بوده و سعی دارند با کسب تجارب 
جدید، خود را در فوتبال کشور به اثبات برسانند. مربیانی چون 
سیدمجتبی  تاتار،  مهدی  رحمتی،  سیدمهدی  ربیعی،  محمد 

حسینی، ساکت الهامی، محمود فکری، سیروس پورموسوی، 
عبدالله ویسی و حتی سعید دقیقی درحال آزمون و خطاهایی 
هستند که گاهی شرایط آنان را زیر سوال برده است. در این 
بین باید به مهدی تاتار، ساکت الهامی، محمد ربیعی و عبدالله 
ویسی اشاره کرد که به ثبات نسبی دست یافته و حضور آنان در 
باشگاه هایی چون نساجی مازندران، ذوب آهن، گل گهر و نفت 
آبادان باتحولات ویژه ای همراه بوده است. مربیانی که اگر اعتماد 
بیشتری به آنان صورت بگیرد، پتانسیل ویژه ای در طراحی و ارایه 

بازی های تماشاگر پسند دارند.

نقش مربیان خارجی
در این بین باید به نقش بزرگ مربیان خارجی »چه مربیانی که 
به عنوان سرمربی وارد فوتبال ایران شده اند و چه مربیانی که به 
عنوان دستیار مشغول به فعالیت بوده و هستند« اشاره کنیم؛ 
به  عنوان مثال، در دهه های پیشین مربیانی چون بونجاک، یورگن 
گده، ژلکو میاچ، میشاییل هنکه و اریش روته مولر با حضور در کنار 

مربیان داخلی همچون منصور پورحیدری و علی دایی، تبدیل به 
تکنسین های غیرقابل انکار شده بودند. در فصول اخیر نیز مربیانی 
چون فرهاد مجیدی و یحیی گل محمدی با حضور دستیاران 
باتجربه و با دانشی چون گابریل پین و اوسمار ویرا نقاط ضعف 
خود را برطرف کرده بودند. آن طرف در لابلای خیل عظیم مربیان 
خارجی باید به مربیانی چون رایکوف، آلن راجرز، برانکو ایوانکویچ، 
کارلوس کی روش، درگان اسکوچیچ، آندره استراماچونی؛ وینفرد 
شفر و چند مربی نام آشنای دیگر نیز اشاره کنیم که با حضور 
خود تحولات ویژه ای در فوتبال ملی و باشگاهی بوجود آورده اند. 
در حقیقت هرگاه حضور مربیان خارجی به شکل اصولی و با ایجاد 
برنامه های کوتاه و بلند مدت، اتفاق افتاده، اثرات قابل توجهی 

متوجه فوتبال باشگاهی و ملی شده است.

گل محمدی؛ پس از سال ها
در این بین کارنامه یحیی گل محمدی در دو مقطع قابل بررسی 
است. او که حالا در جمع بزرگان عرصه مربیگری جایگاه ویژه ای 
به خود اختصاص داده و با کسب قهرمانی های پی در پی در 
پرسپولیس و صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا، تبدیل به یک 

مربی ایده پرداز شده است، دو مقطع کاملا متفاوت را در دوران 
مربیگری خود پشت سرگذاشته است. گل محمدی پس از مقطع 
کوتاهی که به عنوان سرمربی پرسپولیس فعالیت کرد، به خوبی 
متوجه شد که باید مسیر حرکت خود را تغییر بدهد. در همین 
راستا با حضور در راس باشگاه هایی چون راه آهن تهران، نفت 
تهران، ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان و پدیده خراسان، به 
پرسپولیس بازگشت تا با میراث بزرگ برانکو تبدیل به مرد بزرگ 
فوتبال ایران گردد. قدرمسلم اینکه اگر باشگاه پرسپولیس به این 
مربی همچنان اعتماد می کرد، یقینا شرایطی بهتر در انتهای فصل 
گذشته و ابتدای فصل جاری داشت. آنچه مسلم است اینکه 
گل محمدی پس از سال ها ممارست و تجربه به مرحله ای رسیده 
است که حضور او درهر باشگاهی منجر به تحولات و در نهایت 

پیشرفت خواهد شد.

نکو، سرمایه  ای با وضعیتِ مبهم
درحال حاضر شرایط جواد نکونام در فوتبال ایران مبهم است. 

او که با شکست در مقابل استقلال خوزستان در هفته سوم 
وارد بزرگ ترین بحران دوران مربیگری خود شد، جایگایش را 
در این باشگاه، هم در نزد مالکان و هم هواداران تا حدودی 
متزلزل می بیند. »موضوعی که در فوتبال ایران به کرات در مورد 
مربیان مختلف دیده شده است«. با این حال اگر به جواد نکونام 
به عنوان یک سرمایه ملی نگاه کنیم، باید اعتراف نماییم؛ در 
این شرایط نکونام آخرین بازمانده نسل طلایی فوتبال کشور 
خواهد بود که فوتبال ایران قصد دارد با رفتارهای آماتوری خود 
او را بسوزاند و به حاشیه ببرد. نکونام به لحاظ فنی نواقصی 
دارد. اما همین مربی در شرایط تقریبا نابرابر تا انتهای لیگ 
گذشته مدعی اصلی قهرمانی بود. از طرفی عملکرد او با توجه به 
تغییرات زیادی که در لیست استقلال ایجاد شده است، تا پایان 
هفته سوم قابل بررسی نیست. چه بسا با ایجاد هماهنگی، تیم 
نکونام بار دیگر در صدر قرار گرفته و مدعی جدی قهرمانی باشد. 
به همین دلیل زمزمه تغییر وی و حضور مربی خارجی در این 
مقطع را نمی توان با هیچ بهانه ای توجیه کرد. باشگاه استقلال 
و فوتبال ملی باید از نکونام و امثال وی  به عنوان سرمایه ملی 

حفاظت و صیانت کند.

باشگاه های بی  برنامه
به جرات باید گفت باشگاه های ایران درخصوص جذب و حفظ 
ندارند.  برنامه ای  مربیان خود همچون سایر مسایل باشگاهی 
حتی تغییرات نیز براساس قاعده خاصی صورت نمی گیرد. اکثر 
باشگاه های خارجی در یک مجموعه فنی در خصوص هدایت تیم 
بحث و تبادل نظر کرده و مربیان مد نظر خود را پیشنهاد نموده 
و به جمع بندی می رسند و آنگاه مربی مدنظر خود را استخدام 
کرده و از او برنامه کوتاه و بلند مدت می خواهند و سپس براساس 
برنامه او حرکت می کنند. اما در فوتبال ایران همه چیز جابجا 
شده است. باشگاه استقلال قبل از هماهنگی و تعیین تکلیف 
سرمربی با دو بازیکن خارجی قرارداد می بندد. در پرسپولیس بعد 
از هفته سوم تغییراتی در حال انجام است و این باشگاه هنوز 
نتوانسته است خلع ستاره های فصل قبل خود را پُر نماید. آن 
طرف تراکتور همچنان به دنبال جذب ستاره های فوتبال است. در 
این بین سپاهان کمی با برنامه پیش رفته و قرار است علاوه بر 

قهرمانی لیگ، آینده نگری هم داشته باشد.

مربیان همیشه در حاشیه فوتبال ایران
قدرمسلم اینکه مربیان شاغل درفوتبال ایران اعم از داخلی و 
خارجی همیشه دچار حواشی گوناگون و مخرب بوده و هستند. 
کی روش فارغ از اینکه عملکرد مثبت و یا منفی داشته باشد در 
این اواخر با جریانات ریز و درشتی دست و پنجه نرم می کرد. 
برانکو با این که در مسیر موفقیت قرار گرفته بود، مجبور به 
ترک ایران شد. درخصوص مربیان داخلی نیز این داستان به 
انحای مختلف اتفاق افتاده است. گویا قرار نیست ثباتی نسبی 
در این مورد در فوتبال ایران بوجود بیاید. علت اصلی این امر 
را باید درتفکرات نتیجه گرا باشگاه ها و حتی هواداران جستجو 
کنیم. این درحالی است که به عنوان مثال منچستریونایتد بعد 
از فرگوسن افتخارات قابل توجهی بدست نیاورده و حتی چندین 
سرمربی را جابجا کرده اما همیشه بر اصول خود پایبند بوده و 
با کمترین حواشی روبه  روست. حال آنکه در فوتبال ایران همراه 
با حواشی باشگاه، مربیان و بازیکنان نیز داخل حاشیه شده و یا 
با یک یا چند ناکامی موجویت مربی و کادرفنی برهم ریخته و 

اوضاع دگرگون می شود.

»دنیای هوادار« از مربیان همیشه در حاشیۀ فوتبال ایران می  گوید؛

بحرانِبـــــزرگ
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